SOLICITUD: 00010/IMIEM/IP/2016

INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MEXICO

PROVEEDOR GANADOR: COMERCIALIZADORA ONCORED MEDICA, S.A. DE C.V.

HOSPITAL PARA EL NINO
ADJUDUCACION DIRECTA: AD-015-15 (DAF/SA/DRM/HN/AD-015-2015/CA-021-2015)
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS (MARCA).
SOL. ADQUISICIONES: 153 PARTIDA: 2531
PRESUPUESTO AUTO: $4,471,886.00

CERT.PRES. 15-341

PROYECTO: 020302020101
PRESUPUESTO ADJ: $ 350,750.00

CANTIDAD SOLICITADA ONCORED MEDICA
CLAVE DEL ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES LY MAX ERECIOENIERIO] NN C S
N°DE PAR. ARTICULO | SECTOR SALUD 0 SERVICIOS MARCA PRESENTACION
MERCATOPURINA CONTIENE
MERCATOPURINA EXCIPIENTE CBP TABLETAS DE 50 MG CAJA CON
1 IMI0100546 | 010.000.1761.00 1 TABLETAS DE 50 MG PURINETHOL FRASCO 25 TABLETAS 180 305 $1,150.00 $350,750.00
TRESCIENTOS CINCUENTA MIL SETECIENTOS CINCUENTA PESOS 00/100 M.N. TOTAL $350,750.00
LOS PRECIOS OFERTADOS ESTAN EXCENTOS DE LV.A.
PROVEEDOR GANADOR: GRUPO FARMACOS ESPECIALIZADOS, S.A. DE C.V.
HOSPITAL PARA EL NINO CERT.PRES. 15-341
ADJUDUCACION DIRECTA: AD-015-15 (DAF/SA/DRM/HN/AD-015-2015/CA-022-2015)
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS (MARCA).
SOL. ADQUISICIONES: 153 PARTIDA: 2531 PROYECTO: 020302020101
PRESUPUESTO AUTO: $4,471,886.00 PRESUPUESTO ADJ: $ 3,914,677.60
CANTIDAD SOLICITADA
ESPECIFICACIONES DE LOS pncs EEAXEe PRECIO
N°DE PAR. CLAVE DEL ARTICULO SECTOR SALUD BIENES O SERVICIOS PRESENTACION MIN MAX UNITARIO IMPORTE TOTAL
MOROCTOCOG ALFA FACTOR XYNTHA 250 Ul 1
010.000.5760.00 ANTIHEMOFILICO FRASCO AMPULA CON FAM (COMERCIAL)
2 IMI0100778 RECOMBNINANTE (FACTOR VIl) LIOFILIZADO DE 250 U.I. 360 628 PFIZER SA DE CV $2,678.00 $1,681,784.00
BENEFIX 500 Ul 1
010.0005343.00 FACTOR IX RECOMBINANTE DE |  FRASCO AMPULA DE 500 UI. 1 FAM 5 ML.
3 IMI0100204 COAGULACION FAMS ML. 36 60 (COMERCIAL) PFIZER SA DE CV $9,335.62 $560,137.20
LARONIDASA SOLUCION ALDURAZYME
INYECTABLE CAJA CON 1 VIAL 2.9MG/5ML 1 FAM
5547 DE 5 ML (2.9 MG O 500U) DE 5 ML GENZYME MEXICO,
4 IMI0100749 LORONIDAS FRASCO AMPULA DE 2.9 MG % $160.00 (COMERCIAL) | S-DERL.DECV. $8,735.00 $1,397,600.00
GLIVEC 100 MG 60 NOVARTIS
4225 IMATINIB COMPRIMIDOS DE 100 CcOM FARMACEUTICA SA
5 IMI0100579 MG CAJA CON 60 COMPRIMIDOS 14 $24.00 (COMERCIAL) DE CV $11,464.85 $275,156.40
TRES MILLONES NOVECIENTOS CATORCE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 60/100 M.N. TOTAL $3,914,677.60
LOS PRECIOS OFERTADOS ESTAN EXCENTOS DE .V.A.
PROVEEDOR GANADOR: BASICOS HOSPITALARIOS TRAUMATOLOGICOS, S.A. DE C.V.
HOSPITAL PARA EL NINO CERT. PRES. 15-340
ADJUDUCACION DIRECTA: AD-015-15 (DAF/SA/DRM/HN/AD-015-2015/CA-023-2015)
SOL. ADQUISICIONES: 154 PARTIDA: 2541 PROYECTO: 020302020101
PRESUPUESTO AUTO0:$5,022,211.00 PRESUPUESTO ADJ: $499,533.00
CANTIDAD SOLICITADA
CLAVE DEL ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES Y R PRECIO UNITARIO]  TOTAL LV.A.
N°DE PAR. ARTICULO | SECTOR SALUD 0O SERVICIOS PRESENTACION MARCA 1.V.A. INCLUIDO INCLUIDO
TRANSDUCTORES KIT DE
MONITOREO DE PRESION INVASIVA
12 IMI0200745 531.619.0403 213 CM MX9505T PIEZA MEDEX 371 619 $807.00 $499,533.00




CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 00/100 M.N.

TOTAL

I $499,533.00

LOS PRECIOS OFERTADOS INCLUYEN LV.A.

PROVEEDOR GANADOR: PROVEEDORA DE HOSPITALES DEL VALLE DE TOLUCA, S.A. DE C.V.
HOSPITAL PARA EL NINO

ADJUDUCACION DIRECTA: AD-015-15 (DAF/SA/DRM/HN/AD-015-2015/CA-024-2015)

CERT. PRES. 15-340

SOL. ADQUISICIONES: 154
PRESUPUESTO AUTO:$5,022,211.00

PARTIDA: 2541 PROYECTO: 020302020101

PRESUPUESTO ADJ: $1,668,420.00

CANTIDAD SOLICITADA
CLAVE DEL ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES PRECIO UNITARIO| ~ TOTAL LV.A.
N°DE PAR. ARTICULO | SECTOR SALUD 0 SERVICIOS PRESENTACION MARCA MIN MAX 1.V.A. INCLUIDO INCLUIDO
EQUIPO DE VENOCLISIS PARA
USARSE EN BOMBA DE INFUSION DE
PLASTICO GRADO MEDICO ESTERIL
7 IMI0200898 060.345.2186 DESECHABLE MS30 PIEZA FRESE NIUS KAVI 4278 7130 $117.00 $834,210.00
EQUIPO DE VENOCLISIS PARA
USARSE EN BOMBA DE INFUSION DE
PLASTICO GRADO MEDICO ESTERIL
8 IMI0200897 060.345.2202 DESECHABLE MS95 PIEZA FRESE NIUS KABI 4278 7130 $117.00 $834,210.00
UN MILLON SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS VEINTE PESOS 00/100 M.N. TOTAL $1,668,420.00

LOS PRECIOS OFERTADOS INCLUYEN L.V.A.

PROVEEDOR GANADOR: SERVICIO Y ATENCION A HOSPITALES LIEXHO S.A. DE C.V.
HOSPITAL PARA EL NINO

ADJUDUCACION DIRECTA: AD-015-15 (DAF/SA/DRM/HN/AD-015-2015/CA-027-2015)

CERT. PRES. 15-340

SOL. ADQUISICIONES: 154 PARTIDA: 2541 PROYECTO: 020302020101

PRESUPUESTO AUTO:55,022,211.00

PRESUPUESTO ADJ: $2,409,176.20

CLAVE DEL

N°DE PAR. ARTICULO

SECTOR SALUD

ESPECIFICACION DE LOS BIENES O
SERVICIOS

MARCA

PRESENTACION

CANTIDAD

MAX.

MIN.

PRECIO UNITARIO

PRECIO TOTAL

6 IMIEM02088

060.125.0491

BOLSA DE POLIPROPILENO
DESECHABLE FLEXIBLE
TRANSPARENTE PARA ASPIRACION
Y RECOLECCION DE FLUIDOS
CORPORALES CON TAPA DE
POLIESTIRENO ENSAMBLADA EN
UNA SOLA PIEZA CON CUATRO
PUERTOS. CADA UNO INCIDANCO
SU FUNCION. INCLUYE
SOLIDIFICANTE

BEMIS

CAJA CON 50 PZAS

112

186

$7,446.80

$1,385,104.80

10 IMI0200387

060.066.0930

PREST PRE-SANITIZANTE
CONCENTRADO PARA MATERIAL E
INSTRUMENTAL MEDICO A BASE DE

CUATERNARIOS DE AMONIO

BACTIUM

FRASCODE1LT

461

769

$226.60

$174,255.40

11 IMI0201005

060.833.0296

SOLUCION ESTERILIZANTE EN FRIO
PARA MATERIAL E INSTRUMENTAL
MEDICO A BASE DE CUATERNARIOS
DE AMONIO DE 5a Y 6a GENERACION

BACTIUM

FRASCODE1LT

244

407

$2,088.00

$849,816.00

DOS MILLONES CUATROCIENTOS NUEVE MIL CIENTO SETENTA Y SEIS PESOS 20/100 M.N.

TOTAL

$2,409,176.20

LOS PRECIOS OFERTADOS INCLUYEN LV.A.




PROVEEDOR GANADOR: DISTRIBUIDORA REAQUIM, S.A. DE C.V.
HOSPITAL PARA EL NINO

ADJUDUCACION DIRECTA: AD-015-15 (DAF/SA/DRM/HN/AD-015-2015/CA-025-2015)

SOL. ADQUISICIONES: 154
PRESUPUESTO AUTO:$5,022,211.00

PARTIDA: 2541

PROYECTO: 020302020101

PRESUPUESTO ADJ: $209,800.00

CERT. PRES. 15-340

N°DE PAR.

CLAVE DEL
ARTICULO

SECTOR SALUD

DESCRIPCION

MACA

PRESENTACION

CANTIDAD

PRECIO UNITARIO

MAX.

MIN.

C/LV.A.

IMPORTE MINIMO
CON VA,

IMPORTE
MAXIMO C/I.V.A.

IMI0200600

060.040.0061

SOLUCION ANTIMICROBIANA DE
GLUCONATO DE CLOREXIDINA AL
4% CON DISPENSADOR DE BOMBA
DE PIE Y SUJETADORES.

B.D.

PIEZA

480

800

$262.25

$125,880.00

$209,800.00

DOSCIENTOS NUEVE MIL OCHOCIENTOS 00/100 M.N.

$125,880.00

$209,800.00

LOS PRECIOS OFERTADOS INCLUYEN LV.A.

PROVEEDOR GANADOR: PROVEEDORA NACIONAL DE MATERIALES DE CURACION S.A. DE C.V.

SOL. ADQUISICIONES: 154
PRESUPUESTO AUTO:55,022,211.00

PARTIDA: 2541

HOSPITAL PARA EL NINO
ADJUDUCACION DIRECTA: AD-015-15 (DAF/SA/DRM/HN/AD-015-2015/CA-026-2015)

PROYECTO: 020302020101

PRESUPUESTO ADJ: $125,400.00

CERT. PRES. 15-340

N°DE PAR.

CLAVE DEL
ARTICULO

SECTOR SALUD

DESCRIPCION

MACA

PRESENTACION

CANTIDAD

PRECIO UNITARIO

MAX.

MIN.

C/LV.A.

IMPORTE MINIMO
CON L.V.A.

IMPORTE
MAXIMO C/I.V.A.

13

IMI0200759

060.168.5399

TUBO ENDOTRAQUEAL SIN GLOBO
DE ELASTOMERO DE SILICON
TRANSPARENTE GRADUADOS CON
MARCA RADIOPACA ESTERILES Y
DESECHABLES CALIBRE FR 20

PIEZA

SUMITEX

660

1100

$22.80

$15,048.00

$25,080.00

14

IMI10200760

060.168.5431

TUBO ENDOTRAQUEAL SIN GLOBO
DE ELASTOMERO DE SILICON
TRANSPARENTE GRADUADOS CON
MARCA RADIOPACA ESTERILES Y
DESECHABLES CALIBRE FR 24

PIEZA

SUMITEX

660

1100

$22.80

$15,048.00

$25,080.00

15

IMI10200762

060.168.5340

TUBO ENDOTRAQUEAL SIN GLOBO
DE ELASTOMERO DE SILICON
TRANSPARENTE GRADUADOS CON
MARCA RADIOPACA ESTERILES Y
DESECHABLES CALIBRE 14 FR

PIEZA

SUMITEX

660

1100

$22.80

$15,048.00

$25,080.00

16

IMI0200763

060.168.5365

TUBO ENDOTRAQUEAL SIN GLOBO
DE ELASTOMERO DE SILICON
TRANSPARENTE GRADUADOS CON
MARCA RADIOPACA ESTERILES Y
DESECHABLES CALIBRE 16 FR

PIEZA

SUMITEX

660

1100

$22.80

$15,048.00

$25,080.00




TUBO ENDOTRAQUEAL SIN GLOBO
DE ELASTOMERO DE SILICON
TRANSPARENTE GRADUADOS CON
MARCA RADIOPACA ESTERILES Y

17 IMI0200766 060.168.5456 DESECHABLES CALIBRE 26 FR PIEZA SUMITEX 660 1100 $22.80

$15,048.00

$25,080.00

CIENTO VEINTICINCO MIL CUATROCIENTOS 00/100 M.N.

$75,240.00

$125,400.00

LOS PRECIOS OFERTADOS INCLUYEN LV.A.

IMPORTE TOTAL NETO ADJUDICADO I I

$9,177,756.80

NUEVE MILLONES CIENTO SETENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y SEIS 80/100 M.N.

QUE LAS MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS NO CAUSAN L.V.A.; Y PARA LOS MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS ESTOS PRECIOS INCLUYEN EL I.V.A.

TODAS LAS CANTIDADES SE EXPRESAN EN MONEDA NACIONAL




